
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 010 278/99-2802 Oblastní pracoviště č. 1
Signatura: na4fs301 Obvodní pracoviště Praha

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromá střední odborná škola umění a managementu s.r.o.

Husníkova 2075, 155 00 Praha 5 - Nové Butovice

Identifikátor ředitelství:

IZO:

600 005 615

060 450 711                

Ředitelka školy: PhDr. Marcela Vašíčková, CSc.

Zřizovatel: Doc. PhDr. Milan Vašíček, CSc., JUDr. Jana Vašíčková

Příslušný školský úřad: ŠÚ Praha 5

Termín inspekce: 11. březen 1999

Inspektoři: Mgr. Hana Zvoníková
PaedDr. Vilibald Knob

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
- následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 inspekční zpráva čj. 010 198/99-4034
 protokol o kontrole čj. 010 201/99-4034
 písemná zpráva ředitelky školy z 4. 3. 1999 o odstranění 

zjištěných nedostatků na základě protokolu o kontrole 
 třídní výkazy 1., 2. a 4. ročníku střední odborné školy
 třídní výkaz třídy 4 - V
 výkaz o střední odborné škole podle stavu k  30. 9. 1998
 jmenný seznam nově přijatých žáků zpracovaný jednatelem 

školy dne 3. září 1998 pro Školský úřad Prahy 5
 žádost školy o zařazení do sítě z prosince 1995
 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol čj. 32 677/97-60



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná orientační inspekce byla zaměřena na kontrolu opatření, které škola přijala 
na základě nedostatků zjištěných při komplexní inspekci v lednu 1999 a uvedených 
v protokolu o kontrole čj. 010 201/99-4034:

1. Porušení § 17e odst. 2 písm. a) - g) zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, tím, že výroční zpráva nepostihuje 
všechny oblasti určené tímto zákonem.

Tato část protokolu o kontrole nebyla předmětem inspekce, protože zjištěný 
nedostatek může být odstraněn až při zpracování výroční zprávy o činnosti školy ve 
školním roce 1998/1999.

2. Porušení § 38a odst. 1 písm. a) zákona č. 29/1984 Sb., o soustavě základních, 
středních a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tím, že 
ve škole jsou vyučovány i studijní obory, které nejsou uvedeny v Rozhodnutí o zařazení do 
sítě škol.

Na tuto část protokolu škola nereagovala a čeká na další postup MŠMT ČR 
v návaznosti na rozhodnutí Vrchního soudu v Praze.

Řídící pracovníci školy potvrdili, že v současné době ve škole probíhá výuka oborů 
vyššího odborného studia, pro které škola nemá schválení MŠMT ČR. V rámci  inspekce 
nebylo pracovníkům ČŠI umožněno zjistit, v kterých oborech, ročnících a pro jaký počet 
studentů je výuka organizována. Zřizovatelé a ředitelka školy odmítají tyto informace 
poskytnout do doby, než MŠMT ČR vypořádá finanční dotace.

Specifická zjištění:
Vzhledem ke skutečnosti, že na období září - prosinec 1998 škola na základě 

nejednoznačných údajů, které poskytla Školskému úřadu pro Prahu 5 (statistický výkaz, 
jmenný seznam nově přijatých žáků), pobírala státní dotace na 70 žáků, provedla ČŠI 
kontrolu stavu žáků vykazovaných ve studijních oborech střední odborné školy. ČŠI 
vycházela z přehledu žáků v třídních výkazech 1., 2. a 4. ročníku, které předložila 
ředitelka školy. Zjišťování údajů bylo provedeno v součinnosti s ředitelkou školy a za 
přítomnosti JUDr. Vašíčkové jako zřizovatelky školy. 

Zjištěné skutečnosti:
V září 1998 nebyl podle evidence v třídních výkazech stav žáků 70, ale v jednotlivých 

ročnících SOŠ byly stavy žáků následující:
1. ročník    - 22 žáků
2. ročník    - 15 žáků
4. ročník    - 12 žáků

celkem  49 žáků

O těchto zjištěních byl pracovníky ČŠI pořízen zápis, který ředitelka školy po 
domluvě se zřizovateli odmítla podepsat.



Inspekční zpráva - str. 3

Ve snaze objasnit nesrovnalosti  v počtu evidovaných žáků a v počtu žáků, na který 
škola pobírá státní dotaci, ředitelka školy na základě výzvy zřizovatele dodatečně předložila 
další třídní výkaz (s označením 4 - V). Ve výkazu jsou zapsáni žáci, kteří na této škole 
studují pouze 4. ročník, jsou ve věkovém rozpětí od 19 do 26 let, údajně již získali maturitu 
na jiné škole, ale údaj o jejich předchozím dosaženém vzdělání ve výkazu uveden nebyl. V 
1. pololetí školního roku 1998/99 byli hodnoceni jen z několika předmětů, vysvědčení jim 
vydáno nebylo. Na základě těchto skutečností nezahrnuje ČŠI tuto třídu do počtu žáků, 
kteří studují střední odbornou školu podle platných studijních dokumentů. 

ZÁVĚRY

Následná inspekce konstatuje, že vedení školy nereagovalo na protokol o kontrole, 
vyčkává na další postup MŠMT ČR, vyučuje jak schválené obory střední odborné školy, 
tak obory, které nemá povoleny rozhodnutím MŠMT ČR.

Vedení školy na začátku školního roku 1998/99 v předkládaných materiálech 
neposkytlo  Školskému úřadu pro Prahu 5 jednoznačné a objektivní údaje o počtu žáků 
studujících v oborech, které byly uvedeny v Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení. 

V období září - prosinec 1998 stát poskytoval dotace na 70 žáků, přestože v září 
1998 škola v třídních výkazech 1., 2. a 4 ročníku schválených studijních oborů 
evidovala celkem 49 žáků.

Vytvoření podmínek pro výkon školní inspekce:

Celý průběh orientační inspekce (přibližně od 8:30 do 12 hodin) byl filmován a 
opakované námitky pracovníků ČŠI proti tomuto postupu nebyly ze strany školy 
respektovány. Zápis o zjištěných skutečnostech týkajících se počtu žáků ředitelka školy 
odmítla podepsat.

Razítko 

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu H. Zvoníková, v.r.

člen týmu V. Knob, v.r.

V  Praze dne 15. března 1999

Přílohy: -



Inspekční zpráva - str. 4

Inspekční zprávu jsem převzala dne  25. 3. 1999

razítko

Podpis ředitelky školy  Dr. Vašíčková, v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 9. 4. 1999 010 399/99-2802
Školský úřad: 9. 4. 1999 010 400/99-2802

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
8. 4. 1999 385/99 16 bodů námitek k průběhu inspekční činnosti, žádné 

námitky k inspekčnímu zjištění o počtu žáků.
                                                  




